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Tillæg til vedtægt

for

kirkegårdene i Frederikshavn provsti

Frederikshavn kommune, Aalborg Stift

D. TAKSTER

§30

\-/ Kirkegårdsvedtægtens §30 udgår og erstattes af nedenstående.

§31-40 vedr. takster fastsættes af provstiudvalget og fi'emgår af takstbladet/GlAS for den enkelte

kirkegård.

ER}TVERYELSE OG FORNYELSE AF GRAVSTEDER

§31

En brugsperiode er på samme antal år, som fredningstiden for det pågældende gravsted, jfr. § 20

(kistegrave for voksne) og § 24 (umegrave). Ved fomyelse for et kortere åremål end en hel

brugsperiode erlægges en forholdsmæssig betaling.

Fornyelse kan, efter fredningstidens udløb, ikke ske for et kortere åremål end 5 år.

§32

\--., Med hensyn til erhvervelse af brugsret til et gravsted henvises til Lovbekendtgørelse m.77 af 2.

februar 2009 om Folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde med senere ændringer, § 15, stk. 1 og

2.

Næruærende taksterfor erhvervelse /fornyelse af brugsret er gældendefor alle typer af
graupladser.

Foruden betaling for erhven else / fornyelse skal der betales for vedligeholdelse og klipning af hæk

i henhold til §14.



Gravsted til børn, der ikke er medlem af folkekirken, kan erhverves til taksten for medlemmer,
indtil det fuldte 14. årr, forudsat at mindst en af forældrene er medlem af folkekirken.

Beløbene er fritaget for moms.

§33

For erhvervelse af brugsret til yderligere en gravplads, som udlægges på begæring af den
efterlevende ægtefælle (ifr. § 7, stk.4), betales på erhvervelsestidspunktet taksten for medlemmer af
folkekirken i henhold til § 32. På tidspunktet for ibrugtagning af gravpladsen betales taksten for
ikke-medlemmer af folkekirken fratrukket den eventuelt tidligerre betalte medlemstakst, såfremt
afdøde på dødstidspunktet ikke er medlem af folkekirken.

Ved en eventuel senere fornyelse af brugsretten til en sådan gravplads betales på

fornyelsestidspunktet taksten for medlemmer af folkekirken i henhold til § 32. På tidspunktet for
ibrugtagning af gravpladsen betales taksten for il<ke-medlemmer af folkekirken fi'atrukket den
eventuelt tidligere betalte medlemstakst, såfremt afdøde på dødstidspunktet ikke er medlem af
folkekirken.

Hvis brugsperioden for et ikke-medlem er det dobbelte af det nomale (if. § 20 og24), f.eks. ved

begravelse i egetræskiste, fordobles gebyretif. § 32.

Valgwenighedsmedlemmer betaler samme takst sont ikke-medlentmer, jf Kirkeministeriets
cirkulære 9074 af 12.02.2013 §4 stk. 3.

REN. OG VEDLIGEIIOLDELSE AT' GRAVSTEDER

§s4

\-- Kirkegården påtager sig pligten til at renholde gravsteder for ukludt for et beløb pr. år i henhold til
takstbladet.

For alle arbejder ud over renholdelse for ukrudt betales særskilt efter regning. Kirkegarden
udarbejder på begæring skriftligt tilbud på sådanne arbejder.

Alle beløb er momspligtige.

§3s

Kirkegården påtager sig pligten til at sørge for almindelig vedligeholdelse af anlaste gravsteder for
6n bruqsperiode mod betaling af et beløb i henhold til takstbladet, som indbetales til Aalborg Stift
til oplæg blandt kirkens kapitaler.
Alm. vedligeholdelse omfaffer foruden almindelig renholdelse af gravstedet for ukrudt følgende

arbejder: Omplantning af kantplanter, fomyelse af udgåede eller forvoksede planter (ikke l-årige),
opretning efter jordsætning, pålægning af ral og rensning og opretring af gravminde.



Skat vedligeholdelsespligten omfatte yderligere forpligtelser, som plantning af forårs- og
sommerblomster, sætning af blomsterløg,påiægntng af kranse eller blomster til højtiderne eller på
bestemte mindedage, vedligeholdelse af indgangsparti eller gelænder omkring gravsteder,

vedligeholdelse af gravmindet med indskrift og lign., må der herfor erlægges særskilt vederlag.

Kirkegården udfærdiger i alle tilfælde specificeret tilbud (GIAS) på vedligeholdelse mod
dngangsvederlag, omfattende prisen på og omfanget af den almindelige vedligeholdelse, samt
prisen på og omfanget af eventuelle særlige ydelser.

Ønskes vedligeholdelsen overtaget af kirkegården for længere tid end 6n brugsperiode, skal
overenskomst herom med specifikation af ydelsernes omfang og pris i hvert enkelt tilfælde
godkendes af Provstiudvalget.

Aftaler om almindelig vedligeholdelse skal qltid indgås til fi'edningsperiodens udløb for det
pågøldende gravsted.
Aftaler om almindelig vedligeholdelse, som otterstiger fiedningstiden if §§ 20 og 24, eller som ikke

.v dækkerfi'edningstiden,skalgodkendesafprovstiudvalget.
Aftaler ont g andæk ting, sonmterblomster m.v. kan tegnes for en kortere periode end

fi'edningstiden.
Alle beløb er momspligtige.

§36

Medhensyn til toksterfor erhvervelse /fornyelse af gravplads henvises tilwdtægtens § 32.

For obligatorisk vedligeholdelse i fredningsperioden af gravpladser i &llgsgfavsted ("plæne")
henvises til §35.

Beløbene indbetales til Aalborg Stift til oplæg blandt kirkens kapitaler.

øVRIGE YDELSER

§37

Med hensyn til taksterfor erhvervelse /fornyelse af gravplads henvises til vedtægtens § 32.

For vedligeholdelse af eventuelle andre sravstedsformer , f.eks. plænegravsted med mindeplade,
"skovkirkegård", osv. betales efter særskilt aftale, som skal godkendes afProvstiudvalget.

§38

For gravning, tilkastning, planering og opretning inden for det første år efter begravelsen betales i
henhold til kirkegårdens takstblad.

B eløbene er fritaget for moms.



R§§§RVATION AT GRAY§TEI'ER

§3e

§åfremt der på kirkegården er mulighed for rcservation af gravsted til ftemtidig brug, skal der
udstedes et gravstedsbrev til den, der ønsker reservationen foretaget. Sådan reservation skal noteres

nøjc i kirkegfudsprotokollen for at sikre en præcis styr:ing af overblikket over.ledige gravplad.ter og
gtavpladser, der er reserveret til senere brug.

Gravpladser ressrueret til senere brug skal erhverves for en brugsperiode (tf, § 20 og § 24). Taksten
for erhvervelse if, § 32 skal betales (medleinstakst). Herudover skal der ske betaling for
vedligeholdelse af gravstedet efter de for kirkegården gældende takster for årlig vedligeholdelse af
det pågældende gravsted 6f, § 34).

Hvis der på ct senere tidspwnkt begraves et iÅ:lre-medlem, eller et medlem aJ'en valgnenighed,
apkræves taksten fur ikke-medlemmer (§i2) far e.re grauplads, fre*ul*et tidligere ivrdbetalt
medlemstakst, se § 33.

§ I mulighed for reservation af gravsted til fremtidig brug
eller
B) f] ikke mulighed for reselation af gravsæd til fismtidig btug

IKKE.MEDLEMMER§ BENYTTEL§E AF' KIRKEN

§40

I forbindelse med kirkelig begravelseåisættelse af en person, der er medlem af en valgmenighed
eller ikke er medlem af folkekirken, opkræves betaling i henhold til takstbladet,

For pyntning af kirken betales efter regning - beløbet skal tillægges moms.

*) Begavelseskapel, hvor der foretages kirkelige handlinger, er ligestillet med en kirke. Ved "kapel"
forstås her det sted, der bruges til henstilling af kister, udsyngning oJ.
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